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PROTOKÓŁNR 6/2017 

Z POSIEDZEN1A KOMIs.n OŚWIATY I KULTUI{Y, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 20 CZERWCA 2017 ROKU 

Obecni na posiedzeniu: wg załączonej listy obecności. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Hallof otwierając posiedzenie Komisji 

przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 

I. Spotkanie z Dyrektorami placówek oświatowych w sprawie organizacji roku szkolnego 
2017/2018 . Przygotowania do planowanych remontów szkół i przedszkoli. 
2 . Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania m ajątku Gimnazjum im. Gabrieli 
hr Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazani a m ajątku Gimnazjum im. Ziemi 
Cieszyńskiej w Pogwizdowie. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regul aminu wypłacania dodatków 
do wynagrodzenia, przyznawania nagród i innych ś wiadcze ń nauczycielom przedszkoli 
i szkół, dla których organem prowadzącymjest Gmina Ha źlach . 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych na terenie Gminy Hażlach przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania, oraz terminu i sposobu ich rozliczenia. 
6. Sprawy bieżące. 

Czlonkowie Komisji jednogłośnie przyjęli w/w porządek obrad . 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poprosił przed stawicieli placówek oświatowych 

o przedstawienie organizacji roku szkolnego 2016/2017 oraz planowanych remontów.
 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na w/w temat, w trakcie której:
 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich Dorota 
Stoły w związku z ad aptacją poddasza w placówce zwróciła uwagę, iż konieczne jest wydzielenie 
klatki schodowej i drogi przeciwpożarowej do wymogów przeciwpożarowych. 

W kolejnym etapie zostanie ogłoszony przetarg na opracowanie przystosowania parteru w w/w 
Szkole na cele przedszkolne. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orla Bialego w Zamarskach Grażyna Babińska oznajmiła, 

że w w/w Szkole będzie realizowana inwestycja obejmująca wy konanie drogi przeciwpożarowej 

oraz instalacja hydrantu . 

Wójt Grzegorz Sikorski zabrał głos w tej sprawie i potwierdził, że dołoży wszelkich starań aby 
remont zakończył się do końca wakacji. 

Członek komisji Klaudiusz Zawada zabrał głos w tej sprawie i zwró c ił uwagę na problem zacieków 
pod parapetami. Nawiązała się dyskusja na ten temat. Pani Dyrektor oznajmiła, że zgłaszała ten 
problem w Urzędzie Gminy ale w związku z wygaśnięciem gwaranci i nie można usunąć usterki od 
razu . 

Dyrektor Przedszkola w Hażlachu Regina Tomica omówiła plany malowania pomieszczeń oraz 
oznajmiła, że konieczny będzie remont instalacji odpływowej ponieważ piwnica placówki jest 



·~ 

systematycznie zalewana. P odkrc ślila, że placówka przedszkolna nie ma możliwości we własnym 

zakresie finansować tej inwestycji . 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Roman Haltof z zapytaniem do Wójta o finansowanie tej 
inwestycji. Wójt Grzegorz Siko rski wyjaśnił, że była już przeprowadzana interwencja 
i przewód został udrożniony. Zaznaczył że problem może leżeć po stronie wjazdu . Nawiązała się 

dyskusja na ten temat. 

Dyrektor Przedszkola w Kończycach Wielkich Teresa Zaleska oznajmiła, że Szkoła 

Podstawowa jest w trakcie remontu oraz pomieszczenia są adaptowane na cele przedszkolne. 

Dyrektor Przedszkola w Pog"wizdowie Danuta Natkaniec podkreśliła, że placówkę w związku z 
rozbudową czeka trudny rok oraz omówiła planowane inwestycje. Zgłosiła problem cieknącego 

dachu w placówce oraz gruntownego remontu kominów. Przeprowadzono dyskusję na ten temat. 
Dyrektor przedszkola opowiedziała również o planach zakupu sprzętu do rehabilitacj i dzieci. 

Dyrektor Szkoły Podstawowcj w Hażlachu Agnieszka Pilch oznajmiła, że w placówce 
planowany jest remont ogrodzenia . Występuje również problem z drzewami rosnącymi na terenie 
probostwa. Aktualnie, za wzajemnym porozumieniem stron, trwa usuwanie tego problemu. Zostały 

omówione plany wymiany pilko chwytów na Orliku. W sierpniu planowana jest instalacja na placu 
zabaw nowych urządzeń oraz specjalnych nawierzchni. Dyrektor Szkoły Podstawowej 
powiedziała, że oczekuje na opinie na temat projektu termomodernizacji placówki. Opowiedziałao 
planach likwidacji starego placul:abaw, który w związku ze zniszczeniem i złym stanem 
technicznym (wykonany był z drewna) nie spełnia już swoich funkcji. Wywiązała się dyskusja na 
ten temat. 

Dyrektor Szkoły Szkoły Podstawowcj w Pogwizdowie Ewa CieńciaJa zabrała głos w sprawie 
koniecznego remontu sali gimnastycznej (w obecnym budynku gimnazjum) oraz problemach z tym 
związanych. Kolejnym problemem jest wymiana oświetlenia we wskazanych przez sanepid 
punktach w Szkole Podstawowej W ramach własnych środków zostaną doposażone dwie sale w 
ławki i krzesła. Pozostaje sprawa reklamacji Oświetlenia na boisku wielofunkcyjnym. 
Wójt Grzegorz Sikorski zabrał glos w sprawie. Rozwinęła się dyskusja na ten temat. 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poprosił przedstawicieli placówek oświatowych 

o poruszenie kolejnych problemów. 

Głos zabrała Dyrektor Szkoły Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa CieńciaJa która 
przedstawiła kolejne problemy dotyczące liczebności klas przy większości uczniów z orzeczeniami 
lekarskimi. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof powitał Sekretarz Gminy Wandę Sojkę, która weszła 

na salę . 

Wójt Grzegorz Sikorski kontynuował swoją wypowiedź dotyczącą finansowania placówek 
oświatowych. Rozpoczęła się dy sku sja na ten temat. Ustalono, że pilne problemy będą składne na 
wnioskach do Urzędu Gminy. 
Sekretarz Gminy Wanda Soj ka poprosiła aby podać ilość przewidywanych awansów 
na nauczyciela dyplomowanego , nauczycieli mianowanych, dotacji na podręczniki, ilość dzieci 
z innych gmin uczęszczających do placówek oświatowych na terenie gminy. Dyrektorzy 
poszczególnych placówek udziclili odpow iedzi na ten temat. 
Wójt Grzegorz Sikorski pod sumow al d yskusję. 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof ogłosił przerwę. 



Ad.2
 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował, że członkowie Komisji
 
z wyprzedzeniem otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania majątku Gimnazjum
 
im. Gabrieli hr Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich wraz z uzasadnieniem.
 
Sekretarz Gminy Wanda Sojka uzasadniła, dlaczego kol ejny raz przedmiotowy projekt uchwały
 

wraca pod obrady Komisji . Wywiązała się dyskusja na ten tem at , w trakcie której ustalono termin
 
spotkania Dyrektorów Szkół Podstawowych i gimnazjów z Księgowymi w Urzędzie Gminy
 
Hażlach.
 

Przewodniczący Komisji Roman HaJtof poddał pod głosowani e projekt uchwały w sprawie
 
przekazania majątku Gimnazjum im. Gabrieli hr T hun-Ho henste in w Kończycach
 

Wielkich.Członkowie Komisji nie wnie śli uwag do w/w projektu uchwały.
 

W tym momencie salę opuściła członkini komisji Barbara Kuchta.
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowal i przy 5 glos ac h "za" .
 
W tym momencie na salę obrad powróciła członkini Komisji Barbara Kuchta
 

Ad.3
 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował , że członkowie Komisji
 
z wyprzedzeniem otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania majątku Gimnazjum
 
im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie wraz z uzasadnieniem.
 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poddał pod gło so wanic projekt uchwały w sprawie
 
przekazania majątku Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogw izdowie . Członkowie Komisji nie
 
wnie śli uwag do w/w projektu uchwały.
 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowal i przy 6 gło sach .za",
 

Ad.4
 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował , że członkowie Komisji
 
z wyprzedzeniem otrzymali projekt uchwały w sprawie regulaminu wypłacania dodatków
 
do wynagrodzenia, przyznawania nagród i innych świ ad czeń nauczycielom przedszkoli
 
i szkół, dla których organem prowadzącymjest Gmina Ha źlach . Przewodniczący Komisji omówił
 

w/w projekt uchwały. Przeprowadzono obszerną dyskusję na ten temat.
 
Wójt Grzegorz Sikorski odpowiedział na pytania dotyczące wypłacania dodatków
 
do wynagrodzenia, przyznawania nagród i innych świadczeń.
 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof poddał pod głoso wani e projekt uchwały w sprawie
 
regulaminu wypłacania dodatków do wynagrodzenia, przyznawania nagród i innych świadczeń
 

nauczycielom przedszkoli i szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Hażlach.
 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.
 

Członkowie Komisji jednogłośn ie pozytywnie zaopiniowali przy 6 g łosach "za".
 

Ad.S
 
Przewodniczący Komisji Roman Hałtof poinformował, że członkowie Komisji
 
z wyprzedzeniem otrzymali projekt uchwały w sprawie ustal eni a trybu udzielania i rozliczania
 
dotacj i dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego
 
prowadzonych na terenie Gminy Hażlach przez osoby fizyczne i oso by prawne inne niż jednostki
 
samorządu terytorialnego, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
 
oraz terminu i sposobu ich rozliczenia.
 
Sekretarz Gminy Wanda Sojka zwróciła się z prośbą o zm i a n ę tytułu projektu uchwał
 

na projekt uchwały w sprawie dotacji z budżetu gminy dla niepublicznych placówek oświatowych.
 

Sekretarz Gminy Wanda Sojka omówiła w/w projekt u chwały. Wywiązała się dyskusja na ten
 
temat.
 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poddał pod głosowani e projekt uchwały w sprawie
 
projekt uchwały w sprawie dotacj i z budżetu gminy dla niepubl icznych placówek oświatowych.
 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.
 



Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowal i przy 6 głosach "za". 

Ad.6
 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof przeszedł do ostatniego punktu obrad.
 
Głos Zabrała Członek Komisj i Katarzyna Czendlik z podziękowaniem dla Wójta i pracowników
 
Gminy za pomoc przy składania dotacji.
 
Głos zabrał Członek Komisji Klaudiusz Zawada, który opowiedział o realizacji projektu Alei
 
Gwiazd na którą otrzymano dotacje.
 
Głos zabrał Członek Komisji Anna Chwolek poprosiła o stanowisko Wójta w sprawie nagród dla
 
uczniów.
 
Wójt Gminy Grzegorz Sikorski potwierdził swoje wsparcie w tym projekcie.
 
Na tym zakończono posiedzenie Komi sji Oświaty i Kultury.
 

Protokołował: Marek Folwarczny 


